
 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

N.  94 DEL 15/06/2023 

Oggetto: DECRETO-LEGGE N. 61 DEL 1° GIUGNO 2023 - ALLEGATO 1 - 

“INTERVENTI URGENTI PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA PROVOCATA 

DAGLI EVENTI ALLUVIONALI VERIFICATISI A PARTIRE DAL PRIMO MAGGIO 

2023”. ELENCO STRADE INTERESSATE 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno quindici del mese di Giugno alle ore  12:30 presso la 

Residenza Municipale, convocata a cura del Sindaco, in presenza e videoconferenza, come da 

Delibera di Giunta Comunale nr. 36 del 15/03/2022, si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei  Signori:  

 

Nome Qualifica Presenza 

Tinti Fausto Sindaco Sindaco Assente 

Bondi Andrea Vice Sindaco Presente 

Giordani Giuliano Assessore Anziano Presente 

Mezzetti Barbara Assessore Assente 

Naldi Giulia Assessore Presente 

Dondi Fabrizio Assessore Presente 

 

                Totale presenti: 4      Totale assenti:  2  

la cui presenza è accertata dal Segretario mediante appello nominale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco   Fausto Tinti   

Assiste alla seduta   il Segretario Generale   Letizia Ristauri  

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita 

la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



 

2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto-legge n. 61 del 1° giugno 2023 - “Interventi urgenti per fronteggiare 

l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal primo maggio 2023” – 

allegato 1; 

 

DATO ATTO che il Comune di Castel San Pietro Terme è stato interessato dall’emergenza 

alluvionale e rientra nell’allegato 1 di cui al D.L. n. 61/2023, non per l’intero territorio 

comunale, bensì limitatamente ad alcune frazioni / località e aree del territorio;  

 

CONSIDERATO che al fine di consentire la corretta applicazione di alcune disposizioni del 

Decreto Legge n. 61/2023 si rende necessario individuare in modo puntuale l’elenco delle Vie 

interessate dall’emergenza; 

 

DATO ATTO che tale ricognizione non riguarda le misure di risarcimento dei danni subiti da 

famiglie imprese o soggetti pubblici; 

 

VISTO l’elenco trasmesso dall’Ufficio Tecnico Comunale, di individuazione delle vie con i 

relativi numeri civici o parti di tali vie individuate dai numeri civici, elenco che si allega alla 

presente a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000 "Testo unico enti locali";  

 

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area Servizi al Territorio espresso in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l'elenco di individuazione delle vie con i relativi numeri civici o parti di tali 

vie individuate dai numeri civici ai fini della corretta applicazione di alcune disposizioni 

del D.L. n. 61/2023 – allegato 1, elenco che si allega alla presente a formarne parte 

integrante e sostanziale (All. A); 

 

2. di pubblicare sul sito istituzionale, nella sezione di amministrazione trasparente – sezione 

“interventi straordinari e di emergenza” e nell’albo pretorio del comune – sezione “esiti e 

avvisi”, il predetto elenco delle vie con i relativi numeri civici o parti di tali vie 

individuate dai numeri civici; 

 

3. di dichiarare con successiva, separata, favorevole ed unanime votazione espressa nei modi 

e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 per consentire l’immediata informazione e 

corretta applicazione da parte di tutti i soggetti interessati.  

 

 



 

3 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

   (Fausto Tinti)    (Letizia Ristauri) 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


